
ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017

 

Portaria nº 452/2017, de 26 de abril de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Andrea Maria Almeida de Aquino Peixoto, CPF nº 045.513.494-45, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres I, símbolo CC 4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 453/2017, de 26 de abril de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Andréia Ferreira de Souza, CPF nº 030.918.254-93, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e Congêneres I, 

símbolo CC 4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 454/2017, de 26 de abril de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Micheline de Melo Oliveira Rocha, CPF nº 874.680.934-15, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres I, símbolo CC 4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 02 

 

Portaria nº 455/2017, de 26 de abril de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Tatiana Silva Carpina, CPF nº 046.996.594-03, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

Portaria nº 456/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Maria Ivone de Souza Câmara, CPF nº 812.112.284-87, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de 

Saúde e Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 457/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Neuma Pinheiro de Santana, CPF nº 704.260.154-87, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de 

Saúde e Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 03 

 

Portaria nº 458/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Flávia Luzia da Silva, CPF nº 060.500.074-38, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 459/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Alexandra Martins de Souza, CPF nº 923.825.921-68, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de 

Saúde e Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 460/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Aline Sayonara Dantas Vitorino, CPF nº 876.756.254-04, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de 

Saúde e Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 04 

 

Portaria nº 461/2017, de 26 de abril de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Bárbara Kenia Santana dos Santos, CPF nº 011.609.624-13, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços 

de Saúde e Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 462/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Maria da Conceição de Matos dos Anjos Leopoldo, CPF nº 837.446.304-04, para o Cargo em Comissão de Diretora de 

Unidade de Serviços de Saúde e Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 463/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Dayani Gleit Andrade Silva de Oliveira Dantas, CPF nº 052.253.854-19, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de 

Serviços de Saúde e Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 05 

 

Portaria nº 464/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Rosangela Maria Gaspar dos Santos, CPF nº 007.609.363-82, para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de 

Serviços de Saúde e Congêneres II, símbolo CC 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 465/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Caio Mateus Rudnick Cristino Santos da Silva, CPF nº 067.689.534-43, para o Cargo em Comissão de Assessor Especial, 

símbolo CC 2, lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

Portaria nº 466/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Francisca Alves de Miranda, CPF nº 291.662.764-20, para o Cargo em Comissão de Subprefeito de Região Administrativa, 

símbolo CC 3, lotada no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 06 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria nº 467/2017, de 26 de abril de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Francisco Miranda de Santana, CPF nº 904.302.554-20, para o Cargo em Comissão de Subprefeito de Região Administrativa, 

símbolo CC 3, lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 18/04/2017, revogadas todas as disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal de Macau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 07 

 

 

 

CONVOCAÇÃO DE LICITANTES 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2017 
CONVOCAÇÃO 
TEM O PRESENTE INSTRUMENTO, O FIM ESPECÍFICO DE CONVOCAR AS EMPRESAS: A. W. NUNES DOS SANTOS ME, 
CNPJ 00.713.399/0001-58; BJ OLIVEIRA DE SOUSA ME, CNPJ 18.413.636/0001-20, C. TRAJANO PINTO - ME, CNPJ 
05.909.473/0001-20; MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO – ME, CNPJ 14.269.446/0001-20; E WB COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 07.018.761/0001-10 PARA ASSINAR ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2017, BEM COMO, SEUS RESPECTIVOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS. 
 
PARA TANTO, OS REPRESENTANTES CREDENCIADOS E HABILITADOS DEVERÃO EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A 
CONTAR DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PARA COMPARECEREM A SALA DE LICITAÇÕES, SITUADA 
NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17 – CENTRO – CEP: 59500-000, DAS 8:00 ÀS 13:00. 
 
RESSALTAMOS QUE A RECUSA EM ASSINAR TAL DOCUMENTO ENQUADRA A EMPRESA NO ART. 87 DA LEI N º 8.666/93 
DE LICITAÇÕES, ONDE ESTÃO PREVISTAS PENALIDADES DE MULTA E SUSPENSÃO DE LICITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 
PREGOEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU 

 
 

 

 

 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 08 

 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RATIFICA DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE BUFFET PARA O PÓLO 
COSTA BRANCA. 
FAVORECIDO: MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA – MEI; 
CNPJ Nº 13.270.274/0001-42 
VALOR GLOBAL: R$ 3.900,00 (TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07.007.12.122.0007.2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E EVENTOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, II DA LEI Nº. 8.666/93.  
JUSTIFICATIVA ANEXA NOS AUTOS DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 496/2017. 
 
 
MACAU/RN, 08 DE MARÇO DE 2017. 
 
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 09 

 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RATIFICA DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS GRAFICOS DE IMPRESSÃO DE 
POSTAIS. 
FAVORECIDO: N & L GRAFICOS LTDA - ME 
CNPJ: 14.308.930/0001-11 
VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07.007.12.122.0007.2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E EVENTOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, II DA LEI Nº. 8.666/93.  
JUSTIFICATIVA ANEXA NOS AUTOS DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 752/2017. 
 
MACAU/RN, 06 DE ABRIL DE 2017. 
 
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 10 

 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RATIFICA DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE PAINEL DE LED. 
FAVORECIDO: CAROLINE IVINA ROCHA DE MORAIS - MEI 
CNPJ: 26.836.931/0001-18 
VALOR GLOBAL: R$3.345,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07.007.12.122.0007.2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E EVENTOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, II DA LEI Nº. 8.666/93.  
JUSTIFICATIVA ANEXA NOS AUTOS DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 751/2017. 
 
MACAU/RN, 07 DE ABRIL DE 2017. 
 
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 11 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN 
CONTRATADA: A. W. NUNES DOS SANTOS ME. 

CNPJ: 00.713.399/0001-58. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS. 
VALOR: R$ 48.056,72 (QUARENTA E OITO MIL CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2004 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2005 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2006 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.06.181.0002.1287 – GABINETE DO PREFEITO  

02.002.26.782.0002.1288 – GABINETE DO PREFEITO  

03.003.04.122.0003.2007 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

09.009.23.695.0009.2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA 

12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL 

13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. 

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM E DO GOVERNO FEDERAL 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 26 DE ABRIL DE 2017 A 25 DE ABRIL DE 2018. 
MACAU (RN), 26 DE ABRIL DE 2017. 
ASSINANTES:  
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO  
ALDENOR WELLINGTON NUNES DOS SANTOS 
A. W. NUNES DOS SANTOS ME. 

 
 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 12 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN 
CONTRATADA: BJ OLIVEIRA DE SOUSA ME 

CNPJ: 18.413.636/0001-20 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS. 
VALOR: R$ 535.758,60 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2004 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2005 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2006 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.06.181.0002.1287 – GABINETE DO PREFEITO  

02.002.26.782.0002.1288 – GABINETE DO PREFEITO  

03.003.04.122.0003.2007 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

09.009.23.695.0009.2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA 

12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL 

13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. 

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM E DO GOVERNO FEDERAL 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 26 DE ABRIL DE 2017 A 25 DE ABRIL DE 2018. 
MACAU (RN), 26 DE ABRIL DE 2017. 
ASSINANTES:  
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO  
MARIA JEANE CHAVES MOREIRA  
BJ OLIVEIRA DE SOUSA ME 

 

 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 13 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN 
CONTRATADA: C. TRAJANO PINTO - ME 

CNPJ: 05.909.473/0001-20;  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS. 
VALOR: R$ 71.206,30 (SETENTA E UM MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2004 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2005 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.04.122.0002.2006 – GABINETE DO PREFEITO 

02.002.06.181.0002.1287 – GABINETE DO PREFEITO  

02.002.26.782.0002.1288 – GABINETE DO PREFEITO  

03.003.04.122.0003.2007 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

09.009.23.695.0009.2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA 

12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL 

13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. 

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM E DO GOVERNO FEDERAL 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 26 DE ABRIL DE 2017 A 25 DE ABRIL DE 2018. 
MACAU (RN), 26 DE ABRIL DE 2017. 
ASSINANTES:  
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO  
CLAUDILENE TRAJANO PINTO 
C. TRAJANO PINTO – ME 

 
 

 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 14 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN 
CONTRATADA:  MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO - ME 

CNPJ: 14.269.446/0001-20;  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS. 
VALOR: R$ 304.016,39 (TREZENTOS E QUATRO MIL DEZESSEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.04.122.0002.2004 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.04.122.0002.2005 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.04.122.0002.2006 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.06.181.0002.1287 – GABINETE DO PREFEITO  
02.002.26.782.0002.1288 – GABINETE DO PREFEITO  
03.003.04.122.0003.2007 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
09.009.23.695.0009.2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA 
12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL 
13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. 
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM E DO GOVERNO FEDERAL 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 26 DE ABRIL DE 2017 A 25 DE ABRIL DE 2018. 
MACAU (RN), 26 DE ABRIL DE 2017. 
ASSINANTES:  
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO  
MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO  
MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO – ME 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO XV | N° 1174 | Macau, 26 de abril de 2017 

PÁGINA 15 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN 
CONTRATADA: W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ: 07.018.761/0001-10 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS. 
VALOR: R$ 824.196,66 (OITOCENTOS E VINTE E QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS 
CENTAVOS).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.04.122.0002.2004 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.04.122.0002.2005 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.04.122.0002.2006 – GABINETE DO PREFEITO 
02.002.06.181.0002.1287 – GABINETE DO PREFEITO  
02.002.26.782.0002.1288 – GABINETE DO PREFEITO  
03.003.04.122.0003.2007 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
09.009.23.695.0009.2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA 
12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL 
13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. 
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM E DO GOVERNO FEDERAL 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 26 DE ABRIL DE 2017 A 25 DE ABRIL DE 2018. 
MACAU (RN), 26 DE ABRIL DE 2017. 
ASSINANTES:  
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO  
ROGÉRIO BEZERRA TINÔCO 

W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

